
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza G. Marconi, 57 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 

Ordinanza dirigenziale N° 16 del 16-06-2022 Pag. 1 

________________________________________________________________________ 
 
 
Ufficio:   POLIZIA LOCALE  
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

DEL 16-06-2022 N.16 
 
 
Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE DI 

TRATTI DI STRADE PROVINCIALI SP5 "AMNIA" E SP92 CONSELVANA 
E COMUNALI VIA M. MOLINI; CHIUSURA TEMPORANEA DI PIAZZE 
VARIE E PARCHEGGIO ADIACENTE IL TEATRO PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA SFILATA 
CARRI ALLEGORICI IN NOTTURNA 2022 NELLA GIORNATA DI 
SABATO 18 GIUGNO 2022. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
 

• che in data 04.06.2022 al Protocollo n. 4910 la PRO LOCO DI BAGNOLI DI SOPRA, nella 

persona del Legale Rappresentante GRAPEGGIA Giacomo formulava richiesta di 

concessione del Patrocinio gratuito per la “SFILATA DI CARRI ALLEGORICI IN 

NOTTURNA” per il giorno 18.06.2022 dalle ore 20.30;  

 

• che in data 06.06.2022 al Protocollo n. 4972 l’Amministrazione Comunale concedeva alla 

PRO LOCO DI BAGNOLI DI SOPRA il patrocinio gratuito per l’iniziativa “SFILATA DI 

CARRI ALLEGORICI IN NOTTURNA” prevista per sabato 18.06.2022; 

 

• che in data 15.06.2022 al Protocollo SUAP n. 02619740281-14062022-1841 è pervenuta 

dalla PRO LOCO del Comune di Bagnoli di Sopra la richiesta di occupazione suolo 

pubblico per sabato 18.06.2022 dalle ore 12.00 alle ore 00.30 di domenica 19.06.2022 del 

parcheggio in Piazza Marconi in lastricato fronte cantina Villa Vidman, del parcheggio 

sterrato in Piazza Marconi fronte Villa Widmann, del parcheggio fronte Chiesa e del 

parcheggio adiacente il teatro in Piazza Unità d’Italia per posizionamento di attrazioni 

spettacoli viaggianti, per allestimento area premiazioni carri allegorici e per posizionamento 

attrazione pubblico spettacolo; 

 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Ordinanza dirigenziale N° 16 del 16-06-2022 Pag. 2 
 

• che in data 15.06.2022 al Protocollo SUAP n. 214750/15062022 è pervenuta dalla ditta 

PIVETTA Roberto richiesta di occupazione suolo pubblico per installazione di una giostra; 

 

• che in data 11.06.2022 Prot. n. 5166 questa Amministrazione ha richiesto alla Provincia di 

Padova nulla-osta alla chiusura di tratto di SP5 e SP92 all’interno del centro abitato; 

 

• che in data 16.06.2022 Prot. n. 5326 è pervenuta a questa Amministrazione il nulla-osta 

FAVOREVOLE di cui al punto precedente per la CHIUSURA TEMPORANEA AL 

TRAFFICO lungo S.P. 5 “Amnia” e S.P. 92 “Conselvana”. 

 

Attesa la necessità di disciplinare il traffico stradale in occasione della manifestazione denominata 

“SFILATA DI CARRI ALLEGORICI IN NOTTURNA” nella giornata di sabato 18 Giugno 

2022 in cui si prevede la sfilata dei carri allegorici e delle maschere per le vie del centro del paese; 

 

Ravvisata l’inderogabile necessità di modificare temporaneamente la circolazione e la sosta dei 

veicoli sulle strade e piazze a ciò destinate al fine di garantire il regolare svolgimento della 

manifestazione, salvaguardare l’ordine pubblico, la sicurezza della circolazione e dei partecipanti 

alla manifestazione, prevedendo la chiusura parziale di SP5 (Piazza Martiri d’Ungheria, via 

Garibaldi, Piazza Marconi), SP92 (via Mazzini) e comunali interessate dall’evento (esclusi i 

residenti), in particolare: 

• chiusura di via M. Molini e contestuale divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati; 

• divieto di sosta con rimozione forzata su ambo i lati su via M. Guzzon; 

• chiusura totale al traffico e contestuale divieto di sosta con rimozione forzata del parcheggio 

laterale al teatro C. Goldoni sito in Piazza Unità d’Italia,1; 

• chiusura totale al traffico e contestuale divieto di sosta con rimozione forzata del parcheggio 

fronte cantina Villa Vidman in lastricato; 

• chiusura totale al traffico e contestuale divieto di sosta con rimozione forzata del parcheggio 

fronte Villa Vidman sterrato; 

• chiusura totale al traffico e contestuale divieto di sosta con rimozione forzata del parcheggio 

fronte Chiesa. 

 

CONSIDERATO che per poter procedere all’esecuzione della predetta manifestazione si rende 

necessario disporre la chiusura e/o la regolamentazione del traffico nelle piazze e vie interessate 

dalla manifestazione stessa; 

 

Vista la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’art. 107 del D.Lgs. 

18/08/2000 nr. 267 contenente il Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali, in 

forza del Decreto Sindacale n. 03 del 31/12/2021 di attribuzione della responsabilità organizzativa 

 

Visti gli artt. 1,6,7 del “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.L. 30 Aprile 1992 n. 285; 

 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con 

D.P.R. 495/1992, e successive modifiche, e che al contempo non esistono motivi di contrasto con 

l’Ordine Pubblico e la Sicurezza Stradale;  

 

Vista la legge 241/90; 

 

Ritenuta la propria competenza in forza degli atti sopracitati;  

 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Ordinanza dirigenziale N° 16 del 16-06-2022 Pag. 3 
 

O R D I N A 
 

✓ IL DIVIETO TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER 

TUTTI I VEICOLI SU PIAZZA MARCONI (FRONTE VILLA WIDMANN BORLETTI E 

CANTINA BORLETTI DALLE ORE 12.00  DEL 18.06.2022 ALLE ORE 00.30 DEL 

19/05/2022; 

 

✓ DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER TUTTI I VEICOLI SU 

PIAZZA M. D’UNGHERIA  (FRONTE CHIESA DALLE ORE 12.00  DEL 18.06.2022 

ALLE ORE 00.30 DEL 19/06/2022; 

 

✓ DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER TUTTI I VEICOLI SU AMBO 

I LATI DI VIA M. GUZZON DALLE ORE 19.45  DEL 18.06.2022 ALLE ORE 02.00 DEL 

19/06/2022; 

 

✓ DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA PER TUTTI I VEICOLI SU AMBO 

I LATI DI VIA M. MOLINI DALLE ORE 19.45 ALLE ORE 23.30 DEL 18/06/2022; 

 

✓ CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO CON DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 

FORZATA DEL PARCHEGGIO ADIACENTE TEATRO GOLDONI IN PIAZZA 

UNITA’ D’ITALIA DALLE ORE 12.00 DEL 18.06.2022 ALLE ORE 00.30 DEL 

19.06.2022; 

 

✓ CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO LUNGO SP92 VIA MAZZINI DAL KM 26+750 

AL KM 27+050 DALLE ORE 20.00 DEL 18.06.2022 ALLE ORE 02.00 DEL 19.06.2022; 

 

✓ DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA LUNGO LA SP92 

DALL’INTERSEZIONE CON VIA M. GUZZON ALL’INTERSEZIONE CON SP5; 

 

✓ CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO DI SP5 DAL KM 12+750 AL KM 14+150 DALLE 

ORE 20.00 DEL 18.06.2022 ALLE ORE 02.00 DEL 19.06.2022; 

 

✓ DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA SULLA SP5 

DALL’INTERSEZIONE CON VIA V. EMANUELE ALL’INTERSEZIONE CON VIA M. 

MOLINI. 

 

 

Il traffico normale compreso i mezzi di trasporto pubblico verrà deviato lungo il seguente 

percorso: 

 

✓ S.P. n. 92 “Conselvana”: i veicoli provenienti dalla direttrice Padova/Rovigo (da Conselve) 

e diretti verso Agna/Chioggia verranno deviati verso la zona industriale (Viale 

dell’Industria); i mezzi diretti verso Tribano/Monselice o Anguillara/Rovigo verranno 

deviati su strada comunale di Via G. Matteotti e via M. Guzzon; 

 

✓ S.P. n. 92 “Conselvana”: i veicoli provenienti dalla direttrice Rovigo/Padova (da Anguillara) 

diretti verso direzione Conselve/Padova e in direzione Agna/Chioggia verranno deviati sulla 

strada comunale di Via M. Guzzon per poi proseguire verso nord; 

 

✓ I veicoli diretti verso Tribano/Monselice e provenienti da Anguillara/Rovigo, dall’incrocio 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Ordinanza dirigenziale N° 16 del 16-06-2022 Pag. 4 
 

tra S.P. n. 92 e S.P. n. 5 (monumento) proseguiranno regolarmente verso sx sulla S.P. n.5 

seguendo le indicazioni dei movieri; 

 

✓ S.P. n. 5 “Amnia”: i veicoli provenienti dalla direttrice Monselice/Agna (da Tribano) e 

diretti verso Agna o Conselve, verranno deviati sulla strada comunale di Via M. Guzzon e 

fatti proseguire verso nord fino alla zona industriale (Viale dell’ Industria); 

 

✓ S.P. n. 5 “Amnia”: i veicoli provenienti dalla direttrice Agna/Monselice diretti verso 

Conselve/Padova o verso Tribano/Monselice o verso Anguillara/Rovigo, verranno deviati 

sulla strada comunale di Via G. Mameli e fatti proseguire verso la zona industriale; 

 

 

Sono esclusi da tale divieto i mezzi di polizia stradale, di soccorso e di emergenza.  

 

I funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti, ai quali è demandato dall’art. 12 del codice della Strada 

l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati della vigilanza e dell’esecuzione della 

presente Ordinanza, con penalità a carico dei trasgressori, a norma di legge.    

 

Si informa altresì che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso davanti al T.A.R. del Veneto 

nel termine di 60 giorni dalla notificazione del presente provvedimento, oppure, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 

D I S P O N E 
 

A carico dell’Ufficio del Presidente della Proloco o persona da lui delegata: 

 

✓ l’apposizione della necessaria segnaletica, conforme al C.d.S. stesso e al relativo 

Regolamento di esecuzione in vigore, mantenimento e la rimozione al termine della 

manifestazione;  

✓ provvedere alla copertura della segnaletica permanente in contrasto con i provvedimenti 

contenuti nel presente atto, se presente; tale segnaletica dovrà essere ripristinata a regola 

d’arte al termine dei lavori; 

✓ provvedere a segnalare i divieti almeno 48 ore prima con l’utilizzo di segnaletica adeguata; 

 

Le norme contenute nella presente ordinanza entreranno in vigore non appena verranno apposti i 

prescritti segnali stradali, in ottemperanza alle vigenti disposizioni regolamentari.  

 

A richiesta degli interessati, il personale della Polizia Locale potrà accordare, per esigenze gravi e 

indifferibili o per accertate necessità, deroghe o permessi, subordinandoli se necessario a specifiche 

condizioni e cautele. 

 

Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori qui 

ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, potranno essere adottati e 

disposti successivamente, per costituire essi provvedimenti parte integrante della presente 

ordinanza. 

 

Che gli organi di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale siano incaricati della vigilanza 

per l’esatta osservanza del presente provvedimento. 

 

E’ data facoltà agli Organi di Polizia di disciplinare il traffico veicolare anche in deroga alla 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Ordinanza dirigenziale N° 16 del 16-06-2022 Pag. 5 
 

presente ordinanza di chiusura per contingenze di circolazione da attuarsi a anche eventualmente a 

vista, nelle forme di cui all’art. 43 del D.Lvo 285/92 ed artt. 181/182 del D.P.R. 495/92 

 

Che la presente Ordinanza sia:  

✓ resa nota al pubblico mediante l’apposizione della preposta segnaletica stradale a cura della 

PRO LOCO del Comune di Bagnoli di Sopra nella persona del Presidente stesso o persona 

da lui delegata;  

✓ Pubblicata all’Albo Pretorio on line; 

✓ Inviata alla Locale Stazione dei Carabinieri, al SUEM ed ai VV.FF. 

 

La presente Ordinanza potrà essere modificata, per esigenze connesse alla sicurezza della 

circolazione ed in relazione alle necessità che potranno verificarsi, a cura degli organi di Polizia 

Stradale previsti dall’art. 12 del D. Lgs. 285/92. 

 

A V V E R T E 

 
La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà unita ai 

sensi del vigente Codice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285. 

 

E’incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 

all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad 

osservarla e farla osservare. 

 

Si informa altresì che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso davanti al T.A.R. del Veneto 

nel termine di 60 giorni dalla notificazione del presente provvedimento, oppure, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 

A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 

il Responsabile della Polizia Locale. 

 
 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 F.to  Motta Castriotta Raffaele 

______________________________ 
 



Comune di Bagnoli di Sopra 

 

Ordinanza dirigenziale N° 16 del 16-06-2022 Pag. 6 
 

 
 
Ufficio:   POLIZIA LOCALE  
N. : 11 . 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 

DEL 16-06-2022 N.16 
 
 
Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE DI 

TRATTI DI STRADE PROVINCIALI SP5 "AMNIA" E SP92 CONSELVANA 
E COMUNALI VIA M. MOLINI; CHIUSURA TEMPORANEA DI PIAZZE 
VARIE E PARCHEGGIO ADIACENTE IL TEATRO PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA SFILATA 
CARRI ALLEGORICI IN NOTTURNA 2022 NELLA GIORNATA DI 
SABATO 18 GIUGNO 2022. 

 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia della presente ordinanza è 
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Bagnoli di Sopra, li__16-06-2022__ IL responsabile  

del servizio di Pubblicazione 
 F.to  Osti Michelangelo 

______________________________ 
 


